t
î

maehinentur, et si talia a quibuscumque procurari novero ver tractari impe- 
diam. Hoc pro posse et in quanto citius potero commode significabo eidem Do
mino nostro vel alteri per quem ad ipsius notitiam poterit pervenire; regulas 
Sanctorum Patrum, decreta, ordinationes, sententias, dispositiones, reservatio
n s ,  dispensationes et mandata Apostolica totis viribus observabo et faciam ab 
aliis observari. Haereticos Schismaticos et Rebelles Domino nostro et Sucesso- 
ribus praedictis pro posse persequar et impugnabo. Vocatus ad Synodum 
veniam nisi praepeditus fuero canonica praepeditione. Apostolorum limina, Ro
mana Curia expetente, citra intra singulis annis, ultra vero montes singulis bien
niis per me ipsum visitabo et si post primam visitationem personaliter factam 
venire non potero, per aliquem fidum Nuntium de gremio Ecclesiae meae, aut 
aliquem in dignitate constitutum, seu alias personatum habentes et de statu Ec
clesiae bene instructum, qui vice mea Apostolico conspectui se praesentare et 
de legitimo impedimento huiusmodi saltem per iuramentum legitimam fidem 
facere teneatur id adimplebo. Possessiones vero ad mensam dictae Ecclesiae 
pertinentes non vendam neque donabo neque impignorabo, neque de novo in- 
feudabo, vel aliquo modo alienabo, etiam cum consensu Capituli Ecclesiae 
meae, inconsulto Romano Pontifice; et si ad aliquem alienationem devenero 
poenas in quadam super hoc edita Constitutione contentas eo ipso incurrere 
volo. Commissum mihi Coadiutoris officium, probe et laudabiliter exercere 
curabo et de eis quae illius vigore administrabo dicto Gabrieli reddam ratio
nem, moderatis sumptibus, quos mihi percipere licet ex illius fructibus, excep
tis, et Constitutionem super prohibitione investiturarum bonorum iurisdic- 
tiunalium ad Ecclesias inferiores spectantium de anno D. 1625 editam, servabo. 
Sic me Deus adiuvet et haec Sancta Dei evangelia.

Datum Romae apud S.M.M.., Anno Incarnationis Dominicae 1671, KaL 
Junii, Pontificatus Nostri Anno secundo.

S. Cardinalis Prod.s 
Visa de Curia S. de Pilassus 

j .  S. de Senilibus ( ? ) .

5 6 8 .

Romae, 2 . 1 . 1672
Commendantur Uniti in Comitiis Regni protegendi.

ASV, Ep . ad Principes, voi. 70, fol. 99rv.

Carissimo in Christo filio nostro Michaeli,
Poloniae Regi Illustri.

CLEMENS PP. X. Carissime in Christo fili noster, salutem etc.

Vigiles Schismaticorum insidiae Sanctam Ruthenam Unionem in Aposto
lica quoque Statione excubare Nos cogunt, ne aliquod haec ex incuria nostra* 
procurationis nostrae tempore, detrimentum patietur. Cum igitur ad aure&